
PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNER

www.cd.cz/nostalgie  

DALŠÍ INFORMACE

Parní jízdy na tradiční oslavy v Nedvědici.

Historickým vlakem  
na Slavnosti Pernštejnského panství

5. července 2017

Stav k 21. 6. 2017

FOTO © MILAN SÁBLÍK

SLEVY

25 % – držitelé In Karty se slevovými aplikacemi IN 25 a IN 50 nebo 
průkazu na slevu pro důchodce

50 % – děti do 15 let a žáci 15–26 let

75 % – držitelé průkazů ZTP, ZTP/P a žáci do 15 let

Doplatek ve výši 50 % základní globální ceny, který je 
povinen zaplatit každý držitel síťové jízdenky platné ve vlacích ČD. 

JÍZDNÉ

Brno-Královo Pole a Kuřim – Nedvědice 
•   jednosměrné 100 Kč                 •  zpáteční 160 Kč

Tišnov a Doubravník – Nedvědice:
•  jednosměrné 80 Kč                   •  zpáteční 120 Kč

Jakákoli vzdálenost v úseku Brno hl. n. – Tišnov 
•  jednosměrné 80 Kč                   •  zpáteční 120 Kč

Havlíčkův Brod, Přibyslav – Nedvědice 
•  jednosměrné 100 Kč                

Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě – Nedvědice 
•  jednosměrné 90 Kč                   •  zpáteční 140 Kč

Bystřice nad Pernštejnem, Rožná – Nedvědice 
•  jednosměrné 80 Kč                   •  zpáteční 120 Kč

Předprodej jízdenek ve všech pokladnách ČD od 28. 6. 2017. 
Jízdenky na retro rychlík k zakoupení přímo u vlaku.

KAM SE VYDAT PŘÍŠTĚ

JEDNODENNÍ AKCE

•  2. 9. parním vlakem do Břeclavi na dožínky

•  9. 9. Historické slavnosti v Oslavanech

•  23. 9. Regionální Den železnice v Zastávce

•  7. 10. 130 let Vlárské dráhy

•  17. 11. Plnou parou do Lednice

•  2. 12. Mikulášský vlak do Oslavan

•  9. 12. Parní advent v Brně

VÍCEDENNÍ AKCE

•  1. 5.–28. 9. Jízdy historických motoráčků na trati Břeclav Lednice 
(soboty, neděle a svátky), 26. 8. místo motoráčku parní vlak

•  10. 6., 8., 22. 7., 5. a 19. 8. Motoráčkem za permoníky

Změna programu a hnacích vozidel vyhrazena.

Kuřim
Nově město 
na MoravěNedvědice Rožná

Žďár nad 
Sázavou

Bystřice nad 
Pernštejnem

hrad Pernštejn 

BRNO-KRÁLOVO POLE – 
NEDVĚDICE A ZPĚT/
HAVLÍČKŮV BROD – 
NEDVĚDICE – ŽĎÁR 
NAD SÁZAVOU



CO NÁS ČEKÁ

V NEDVĚDICI

U rybníka

•  9:00–11:00 dětské dopoledne: pěvecký sbor Labyrint 
při ZŠ Štěpánov n. S., Škola je naše hobby! – program dětí MŠ 
a kroužků ZŠ Nedvědice, vystoupení dětí ZUŠ Tišnov pobočka 
Nedvědice – pod vedením Bc. Bohuslavy Nedomové

•  11:30 Urozený pan Vilém II. z Pernštejna pozdraví své 
poddané a pozve přítomné k rytířskému klání na hrad Pernštejn

•  14:00–14:45 Under the sea – koncert

•  14:45–16:30 Kurtizány z 25. avenue – koncert

•  16:30–18:15 Argema – koncert

•  18:15–20:00 Nebe – koncert

•  20:00–22:00 Kamil Střihavka & Leaders v rockovém 
podání – koncert

•  22:30 tradiční ohňostroj nad hladinou rybníka

•  22:30–02:30 taneční večer se skupinou Nouzový režim

Škola

•  14:00 přednáška Nález mincovního pokladu z období třicetileté války 
v okolí Pernštejna (Mgr. Dagmar Grossmannová Ph.D.)

•  9:00–16:00 výstava hudebních nástrojů s komentovanými 
prohlídkami v 11 a 14 hodin (Mgr. Pavel Josef Macků Ph.D.)

•  9:00–17:00 tradiční výstava obrazů Přemysla Povondry

•  9:00–17:00 modelová železnice – pořádá RK MODEL Brno a Klub 
modelářů železnic Brno ve spolupráci se ZŠ a městysem Nedvědice

•  9:00–20:00 včelařská výstava s prodejem včelích produktů, 
medoviny a medového piva

TAM STANICE ZPĚT

 9:58 Brno-Královo Pole   17:19

10:07 10:09 Kuřim 17:06 17:08

10:19 10:29 Tišnov 16:52 16:54

10:48 10:49 Doubravník 16:34 16:35

10:54  Nedvědice 16:28

STANICE TAM

Havlíčkův Brod          8:30

Přibyslav  8:46  8:48

Žďár nad Sázavou  9:07  9:26

Nové Město na Moravě 9:45 10:09

Bystřice n. Pernšt. 10:45 10:35

Rožná 11:50 10:55

Nedvědice 11:08  

STANICE TAM

Nedvědice         22:45

Doubravník 22:51 22:52

Tišnov 23:09 23:10

Kuřim 23:23 23:29

Brno-Královo Pole   23:38

STANICE TAM

Nedvědice         17:00

Rožná 17:13 17:15

Bystřice n. Pernšt. 17:24 17:32

Nové Město na Moravě 17:55 18:04

Žďár nad Sázavou 18:24

TAM STANICE ZPĚT

 11:25 Nedvědice 12:53 

11:38 11:42 Rožná 12:36 12:38

11:52  Bystřice n. Pernšt. 12:25

JÍZDNÍ ŘÁD

Zajeďte si s námi do Nedvědice zažít na hradě Pernštejn den plný 
historie skutečně stylově – parním nostalgickým vlakem. 
Soupravy vypravujeme z Brna a Havlíčkova Brodu a v rámci pestrého 
programu pro děti i dospělé se můžete svézt i po okolí. Brněnský vlak 
potáhne lokomotiva „Rosnička“ a v čele havlíčkobrodského pojede 
„Skaličák“, ve vozech „Rybák“ pak okusíte atmosféru 50. let 
minulého století. Letos se také můžete těšit na novinky – z Pardubic 
vyjede po 8. hodině retro rychlík s dieselovou lokomotivou do Tišnova, 
kam dorazí asi ve 13 hodin, a návštěvníci, které láká večerní program, 
se mohou do Brna vrátit nočním vlakem.

U školy

•  10:00–17:00 projížďky po Nedvědici a po Svratce na elektrických 
strojích firmy MEZ poháněných elektřinou ze slunce

Radnice

•  9:00–17:00 – výstava obrazů Jaroslava Matějky

NA HRADĚ PERNŠTEJNĚ

Od 9:00–18:00 na všech nádvořích historický jarmark, 
ukázky řemesel, dobové občerstvení.

1. nádvoří – kolbiště, pódium

•  9:00 otevření hradního areálu

•  10:00 zahajovací ceremonie

•  10:30 barokní obrazy – šerm

•  11:00 jezdecká sokolnická show Královský sokolník

•  11:45 dobová hudba

•  12:00 velká střelba

•  13:00 rytířská pohádka aneb Kdo skolí draka

•  14:00 kat Drobeček – veselé příběhy na neveselé téma

•  14:30 rytířský jezdecký turnaj aneb Kdo získá princeznu

•  15:30 dobová hudba

•  16:00 mistři kordu a rapíru

•  16:30 lov dravým ptákem

•  16:45 mistr kat a jeho dílna

•  17:15 esence šermu

•  18:00 ukončení slavností heroldem

Velký sál sýpky

• 9:00–17:00 výstava Romantická zbrojnice rodiny Mittrowských

V DOUBRAVNÍKU

Náměstí

•  15:00 vystoupení Divadla Paravánek – Pohádky ze Špalíčku

•  17:00 křest knihy Krajinou řeky Svratky a koncert Cimbal Classic

•  19:00 hudba k tanci i poslechu – Bystřická kapela

Stará radnice

•  14:00–19:00 výstava obrazů Stanislava Bělíka u příležitosti vydání 
knihy Krajinou řeky Svratky

historický jarmark 


